
              

Co pamiętasz? 

 Jako katolicy, wierzymy że kiedy Jezus powiedział, 
„To jest ciało moje... To jest krew moja”, miał na myśli 
dosłownie to co powiedział. Dla nas, „ciało” oznacza 
osobę a „krew” jest zródłem życia identyfikowanym z 
tą osobą. A więc, gdy Jezus mówił nad chlebem i 
winem, „Oto ja jestem”, wierzymy, że konsekrowany 
chleb i wino przeistaczają się w prawdziwą osobę 
Jezusa.  

Od dwunastego wieku, Kościół używa słowa 
„przeistoczenie” na określenie przemiany chleba w 
ciało Chrystusa. To przeistoczenie jest aktem Bożym. 

Mój pierwszy rok bycia Katolikiem był zdumiewającym 
rokiem nauki i udziału we Mszy świętej. Zawsze 
czułam się szczęśliwie przyjmując Ducha Świętego 
przez Eucharystię. Jednakże, wciąż kompletnie nie 
pojmowałam przeistoczenia: próbowałam wargami 
smaku swojej własnej krwi, dlatego myśl o piciu krwi 
Chrystusa nie było czymś kłopotliwym, ale 
przyjmowanie ludzkiego ciała było inną rzeczą.  

Poprzez dalsze studiowanie i czytanie zrozumiałam, 
że gubiłam prawdziwy sens!  Wygląd, smak, kolor i 
waga chleba i wina pozostają  takie same jak przed 
konsekracją, ale ich istota została kompletnie 
zmieniona w ciało i krew żywego Chrystusa. 

„Chrystus w takiej formie pozostaje dla nas dowodem 
Jego miłości i przypomnieniem, że oddał On swoje 
życie dla nas, a także dowodem, że chce dzielić się 
sobą z nami jak tylko często to możliwe.  Jego 
potrzeba tak bliskiego związku z nami wymaga 
żebysmy w zamian kochali Chrystusa obecnego w 
Eucharystii”  

Teraz rozumiem, że dla moich przyjaciół czy rodziny 
mój wygląd pozostaje taki sam, ale poprzez moją 
wiarę, modlitwę i uczestnictwo we Mszy świętej, 
głęboka istota mnie, tego kim jestem, została 
zmieniona. 
Nancy Hyde 
References:  
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Wieczór Fatimski 
 
“”Budowanie Kościoła jest podobne jak bycie 
Chrześcijaninem. 
Chrześcijanin powinien być na zewnatrz skromny 
i bardzo pokorny. Ale jego wnętrze powinno być 
duchowo bogate”. 
    Margaret Visser 

Rycerze Kolumba  ”Zachowajcie Jezusa w Święta 
Bożego Narodzenia” 

 
 Rodzina D'Souza  - Klasa Gotowania 



 

Liturgia 
Definicja: publiczna modlitwa Kościoła 
Rok liturgiczny rozpoczyna się w pierwszą niedzielę 
Adwentu i ciągnie się do Święta Chrystusa Króla. 

Cykle Liturgiczne 

Czytania mszalne znajdują się w Mszale, który stosuje 
dwa cykle: niedzielny i dnia zwykłego. 
Cykl Niedzielny jest 3-letni i oznaczony literami A, B, 
C.  Każdy rok poświęcony jest na czytania jednego z 
ewangelistów:  A - Mateusza, B - Marka, C - Łukasza.  
Ewangelia według św. Jana jest odczytywana w 
szczególne niedziele każdego roku. 
Dnie tygodnia w Czasie Zwykłym ułożone są w 2-
letnim cyklu numerowanym I i II. Czytania roku I 
odbywają się w lata nieparzyste, a roku II są 
czytaniami w latach parzystych. 

Okresy Liturgiczne 

Adwent 
Adwent zaczyna się od wieczornej modlitwy 1 w 
niedziele przypadającą na 30 listopada lub najbliższą 
tej daty (Pierwsza Niedziela Adwentowa), a kończy 
przed wieczorna modlitwa 1 Bożego Narodzenia, czyli 
24-tego grudnia.  Adwent ma cztery niedziele. 
Adwent ma dwoisty charakter:  jako okres 
przygotowań do Bożego Narodzenia, kiedy to 
upamiętniamy pierwsze przyjście Chrystusa do nas, 
oraz jako czas w którym kierujemy nasze serca i 
umysły oczekując Drugiego Przyjścia Chrystusa na 
końcu czasów.  Dlatego Adwent jest okresem 
oddanego i radosnego oczekiwania. 
 
Boże Narodzenie 
Boże Narodzenie jest od Modlitwy Wieczornej 1 
Bożego Narodzenia (celebrowana wieczorem 24 
grudnia, który jest początkiem liturgicznego dnia 25-
tego grudnia – Narodzenia Pana) do Chrztu 
Chrystusa (niedziela po Święcie Trzech Króli). 
Święto Bożego Narodzenia jest drugim, po Święcie 
Zmartwychwstania Pańskiego, najważniejszym 
wydarzeniem Roku Liturgicznego.   
 
... ciąg dalszy nastąpi w następnym numerze... 
Deacon Dominic Sasco 
 

 
Grupa młodzieży na Bożonarodzeniowym Glitter Bazaar 
 

 
Gala w Mississauga, St. Christopher's Church Hall 
 
Proszę odwiedzić stronę internetowa parafii po więcej 
zdjęć, modlitw, wiadomości z Watykanu i wiele 
więcej!   
Sprawdź.www.holyspiritbarrie.ca   
 
 
 
Przyjdź Duchu Święty, napełnij serca Twoich 
wiernych i zapal w nas ogień Twojej miłości. 
 
Ześlij Ducha Twego, a powstanie życie i 
odnowisz oblicze ziemi. 
  
Przyjdź Duchu Święty, ze swoja laska i 
poprowadź nas do nowego miejsca 
wspólnoty i do nowego miejsca modlitwy. 
 
Amen 

http://www.holyspiritbarrie.ca/



